
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Gabriel da Palha

PROCESSO Nº 005082/2022

ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da 
Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e 
conforme o que consta do Processo nº 5082/2022, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Concorrência Pública Nº 002/2022 de 
31/08/2022, com critério de julgamento Menor 
Preço Global, cujo o objeto é a Contratação de 
empresa especializada para execução das obras 
de construção de 32 (trinta e duas) unidades 
habitacionais, no Loteamento Recanto dos Pássaros, 
no Município de São Gabriel da Palha, assim como 
a execução das obras de infraestrutura neste 
mesmo loteamento, de acordo com os termos dos 
convênios nº 004/2022 e nº 062/2022 celebrados 
entre o município de São Gabriel da Palha/es e o 
Governo do Estado do Espírito Santo, através da 
Secretaria de Estado de Habitação, Saneamento e 
Desenvolvimento Urbano, de acordo com o Termo 
de Referência constante no processo, e Adjudicar 
o objeto licitado em favor da empresa DOMINARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pela 
proposta mais vantajosa para a Administração 
Pública Municipal, conforme comprovado nos 
presentes autos.

São Gabriel da Palha-ES, 22 de novembro de 2022.
TIAGO ROCHA

Prefeito Municipal
Protocolo 986471

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
com a empresa CAMPO FORTE TRATORES E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI inscrita no 
CNPJ nº 19.917.678/0003-23, para AQUISIÇÃO 
DE MAQUINA, EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E 
DE INFORMATICA PARA O MUNICIPIO DE SÃO 
MATEUS - ES, por um período de 90 (noventa) 
dias, conforme processo nº. 000.339/2021, pelo 
valor total estimado de R$ 736.587,50 (setecentos e 
trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos) determinando e encaminhando 
à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600010.01.0002

São Mateus/ES, 15/12/2022.
RODOLFO LOVO

Secretária Mun. de de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 986097

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
com a Sra. MARIA DALVA OSS CAVATI, inscrita 
no CPF n°. 948.559.517-49, para “LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
PRAIA ACESSÍVEL”, situado na Rua Horácio 
Barbosa Alves, nº 1267, Bairro Guriri Sul, neste 
Município, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme processo nº. 025.704/2022, pelo valor 
total estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500002.09.0027

São Mateus/ES, 15/12/2022.
Marinalva Broedel M. de Almeida

Sec. Mun. de Assistência Social
Protocolo 986524

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso I, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa VIAÇÃO SÃO GABRIEL LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 27.492.479/0001-87, 
conforme Processo nº. 025.781/2022, pelo valor 
total estimado de R$ 809.277,20 (oitocentos e 
nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte 
centavos), pelo período de 12 (doze) meses, 
referente a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE DAS 
LINHAS CONTIDAS DENTRO DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos - Setor 
de Compras, determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600001.10.0004

São Mateus/ES, 15/12/2022.
Rita de Cássia Pereira Costa

Decreto nº 13470/2021
Secretária Mun. de Adm. E Rec. Humanos

Protocolo 985784

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 066/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, 
divulga abaixo o resultado final homologado do 
Pregão Eletrônico nº 066/2022, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA 
ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES 
URBANAS E DO CAMPO, CONFORME DEMAIS 
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$ 
488.819,41:
• D TUDO ARMARINHO EIRELI EPP (CNPJ 
32.102.852/0001-86): Item 06 no valor unitário de 
R$ 50,00 e total de R$ 5.000,00; Item 09 no valor 
unitário de R$ 50,00 e total de R$ 320.000,00; 
Item 10 no valor unitário de R$ 187,10 e total 
de R$ 8.045,30; Item 11 no valor unitário de R$ 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022 às 23:03:07 Código de Autenticação: ef243568

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022.

32,95 e total de R$ 8.006,85; Item 12 no valor 
unitário de R$ 19,55 e total de R$ 3.792,70; Item 
14 no valor unitário de R$ 83,35 e total de R$ 
3.500,70; Item 17 no valor unitário de R$ 62,25 e 
total de R$ 2.614,50; Item 18 no valor unitário de 
R$ 94,18 e total de R$ 3.955,56; Item 19 no valor 
unitário de R$ 63,50 e total de R$ 4.953,00; Item 
23 no valor unitário de R$ 58,80 e total de R$ 
4.998,00; Item 24 no valor unitário de R$ 375,00 
e total de R$ 750,00;  totalizando o valor de R$ 
365.616,61.
• EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO EIRELI EPP (CNPJ 14.984.352/0001-33): 
Item 07 no valor unitário de R$ 10,00 e total de 
R$ 7.700,00; totalizando o valor de R$ 7.700,00.
• R M COMERCIAL SPORTS LTDA EPP (CNPJ 
16.835.379-90): Item 01 no valor unitário de R$ 
80,85 e total de R$ 10.995,60; Item 02 no valor 
unitário de R$ 50,00 e total de R$ 3.600,00;  Item 
03 no valor unitário de R$ 80,55 e total de R$ 
16.190,55; Item 04 no valor unitário de R$ 69,65 
e total de R$ 13.999,65; Item 05 no valor unitário 
de R$ 59,70 e total de R$ 11.999,70; Item 08 no 
valor unitário de R$ 6,90 e total de R$ 6.941,40; 
Item 13 no valor unitário de R$ 4,70 e total de R$ 
6.439,00; Item 15 no valor unitário de R$ 4,35 e 
total de R$ 6.438,00; Item 16 no valor unitário de 
R$ 198,40 e total de R$ 13.292,80; Item 20 no 
valor unitário de R$ 12,30 e total de R$ 5.977,80; 
Item 21 no valor unitário de R$ 16,45 e total de 
R$ 7.994,70; Item 22 no valor unitário de R$ 
66,10 e total de R$ 11.633,60; totalizando o valor 
de R$ 115.502,80.
Processo: 016.257/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0025

São Mateus/ES, 15/12/2022.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 986100

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 072/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 072/2022, cujo objeto é SRP PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CAFETEIRA CONFORME 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo, 
MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em favor das 
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor 
de R$ 23.289,66:
• GO VENDAS ELETRONICAS LTDA EPP (CNPJ 
36.521.392/0001-81): Item 01 no valor unitário 
de R$ 537,33 e total R$ 16.119,90; Item 02 no 
valor unitário de R$ 896,22 e total R$ 7.169,76; 
totalizando o valor de R$ 23.289,66.
Processo: 020.459/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.02.0016

São Mateus/ES, 15/12/2022.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 986150

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 073/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, 
divulga abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico nº 073/2022, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS 
PLÁSTICAS PARA ATENDER EVENTOS 
DIVERSOS PATROCINADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
BEM COMO, AUDITÓRIO, CONFORME DEMAIS 
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo, MENOR PREÇO 
GLOBAL, licitado em favor da empresa NEW 
WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 
44.942.101/0001-57), no item 01 no valor total 
de R$ 2.800,00, no item 02 no valor total de R$ 
7.984,00, totalizando o valor de R$ 10.784,00.
Processo: 021.243/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0029

São Mateus/ES, 15/12/2022.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 986514

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE FINANÇAS/

Município de São Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2022
CONTRATADA: CASTELO INFORMATICA LTDA ME
(CNPJ: 09.516.491/0001-00)
VALOR TOTAL: R$ 2.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2022
CONTRATADA: G. PARTNER TECNOLOGIA, 
(CNPJ:  18.516.766/0001-99)
VALOR TOTAL: R$ 2.371,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2022
CONTRATADA: IMPERIO SOLUÇÕES ADM. E 
PUBLICAS LTDA (CNPJ: 23.106.657/0001-33)
VALOR TOTAL: R$ 41.350,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MONITORES DE VÍDEO FULL HD 
DE 22 POLEGADAS, COM AJUSTES DE ALTURA, 
INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO PIVOT, PODENDO FICAR 
NA POSIÇÃO VERTICAL (EM PÉ), CONTENDO HDMI, 
VGA, DISPLAY PORT, HP OUT PARA FONE, SWITCH 
GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL) 10/100/1000 MBPS 
E WEBCAM PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS (ES)
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 15/12/2022
PROCESSO: 015.365/2022
MOD.: P.E. N° 062/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600005.02.0001

São Mateus/ES, 15/12/2022
FRANCISCO PEREIRA PINTO SecretáriO 

Municipal de Finanças
Protocolo 986039

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022 às 23:03:07 Código de Autenticação: ef243568

vania.seibert
Highlight


